



# TÜRKİYE ESNAF VE SANATKARLARI KONFEDERASYONU EĞİTİM VE PLANLAMA MÜDÜRLÜĞÜ



## FEDERASYONLAR

Türkiye Şoförler ve Otomobilciler Federasyonu  
Türkiye Bakkallar ve Bayiler Federasyonu  
Türkiye Madeni Eşya Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Ağaç İşleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Kahveciler, Kiraathaneciler, Büfeciler Federasyonu  
Türkiye Elektrik, Elektronik ve Benzerleri Teknisyenleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Terziler, Konfeksiyoncular ve Giyim Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu  
Türkiye Berberler ve Kuaförler Federasyonu  
Türkiye Lokantacılar, Kebapçılar, Pastacılar ve Tatlıcılar Federasyonu  
Türkiye Umum Ayakkabıcılar Federasyonu  
Türkiye Firinciler Federasyonu  
Türkiye Kasaplar, Besiciler Et ve Et Ürünleri Esnaf ve Sanatkarları Federasyonu  
Türkiye Sebzeciler, Meyveciler

## ESNAF VE SANATKARLAR ODALARI BİRLİKLERİ

● Adana ● Adıyaman ● Afyon ● Ağrı ● Amasya ● Ankara ● Antalya ● Aydın ● Balıkesir ● Bilecik ● Bingöl ● Bitlis ● Bolu ● Burdur ● Bursa ● Çanakkale ● Çankırı ● Çorum ● Denizli ● Diyarbakır ● Edirne ● Elazığ ● Erzurum ● Gaziantep ● Giresun ● Gümüşhane ● Hakkari ● Hatay ● Isparta ● Icel ● İstanbul ● İstanbul (Bil. Mad. Eşya) ● İzmir ● Kars ● Kastamonu ● Kayseri ● Kırklareli ● Kırşehir ● Kocaeli ● Konya ● Kütahya ● Malatya ● Manisa ● K. Maraş ● Mardin ● Giresun ● Gümüşhane ● Hakkari ● Hatay ● Isparta ● Icel ● İstanbul ● İstanbul (Bil. Mad. Eşya) ● İzmir ● Kars ● Kastamonu ● Kayseri ● Kırklareli ● Kırşehir ● Kocaeli ● Konya ● Kütahya ● Malatya ● Manisa ● K. Maraş ● Mardin ● Muğla ● Muş ● Nevşehir ● Niğde ● Ordu ● Rize ● Sakarya ● Samsun ● Siirt ● Sinop ● Sivas ● Tekirdağ ● Tokat ● Trabzon ● Tunceli ● Şanlıurfa ● Uşak ● Van ● Yozgat ● Zonguldak ● Aksaray ● Bayburt ● Karaman ● Kırkkale ● Batman ● Şırnak ● Bartın ● Ardahan ● Iğdır ● Yalova ● Karabük ● Kilis ● Osmaniye ● Düzce

TESK, yöneticileri en alt birimden itibaren yargı gözetiminde yapılan demokratik seçimlerle işbaşına gelen bağımsız 13 mesleki Federasyon, 82 Birlik, 3008 Oda, 491 meslek dalıyla ülke düzeyinde ve yaklaşık iki milyon üyeye sahip en büyük sivil toplum kuruluşudur.

Sayı : 51617450-775.05-32/15  
Konu : Mesleki Eğitimde İş Sağlığı ve Güvenliği

08.02.2024

## BİRLİK VE FEDERASYONLARA 2024/15 SAYILI GENELGE

Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü tarafından 02.02.2024 tarihinde "**Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim görmekte olan öğrencilerin işletmelerde mesleki eğitim ve staj çalışmaları ile meslek alan/dal derslerinin eğitiminin yapıldığı atölye ve laboratuvarlarda iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili iş ve işlemler hakkında**" 2024/36 sayılı Genelge yayımlanmıştır.

Buna göre; 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanununun 41 inci maddesi kapsamında kamu ve özel kurum ve kuruluşlarında yapılan aday çırak, çırak ve kalfaların eğitimi ile işletmelerde yapılan mesleki eğitim, öğrencilerin bu eğitiminden sorumlu işletmelerin bağlı olduğu oda veya birliklerin temsilcilerinin katılımıyla öğrencilerin eğitim aldığı işletmelerde bakanlık müfettişleri veya eğitim müfettişlerince eğitimin müfredata ve ilgili mevzuata uygunluğu konusunda denetimler yapılacaktır.

İlgili Genelgede, İşletmeler açısından aşağıdaki hususlara yer verilmiştir.

a) 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu ve Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği esaslarına göre işletmelerde mesleki eğitim ve staj yapan öğrencilerin iş kazaları ve meslek hastalıklarından korunması, teşhis ve tedavileri için 6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu ve ilgili diğer mevzuat kapsamında gerekli önlemlerin alınması,

b) Çalışanların İş Sağlığı ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik esaslarına göre işletmelerde mesleki eğitime ve staja başlayacak öğrencilere, koordinatör öğretmen gözetiminde eğitici personel ve usta öğreticilerin katılımıyla işletme tarafından iş sağlığı ve güvenliği eğitimi ile iş yerine özgü tanıtım ve güvenlik eğitimlerinin verilmesi,

c) İşletmelerde mesleki eğitim ve staj çalışmasından sorumlu eğitici personel veya usta öğreticilerin öğrencinin eğitim aldığı aynı alanda ustalık/usta öğreticilik belgesine sahip olması,

ç) Öğrencilerin işletmelerde mesleki eğitim ve staj uygulaması süresince bulunabileceği işletme bölümleri ve alanlarının, aynı işletmenin başka birimlerinde de eğitim alabileceğinin ve eğitim mntikasının dışına çıkılmayacağına sözleşmede belirtilmesi,

Bununla birlikte, Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü'nün 02.02.2024 tarihli ve 2024/36 sayılı genelgenin tamamı yazımız ekinde yer almaktadır.

Bilgilerinizi ve bağlı odalarınız aracılığıyla ilgili esnaf ve sanatkarlara duyurulması hususunda gereğini rica ederiz.

e-imzalıdır

Atakan ÇELİK  
Genel Sekreter V.

e-imzalıdır

Bendevi PALANDÖKEN  
Genel Başkan

TESK; Avrupa Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (UEAPME-Bruksel - Belçika) Uluslararası Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler ve Sanatkarlar Birliği (IACME-Cenevre-İsviçre), üyesidir. Türkiye Araştırma ve İş Dünyası Kuruluşları Kamu - Özel Kesim Ortaklığı Brüksel Ofisi (TURBO-ppp) kurucularındandır.

CONFEDERATION OF TURKISH CRAFTSMEN AND TRADESMEN • KONFÖDERATION DES TÜRKISCHEN HANDWERKS UND KLEINGEWERBES • CONFÉDÉRATION DES ARTISANS ET DES COMMERÇANTS DE TURQUIE

Tunus Caddesi No: 4 06680 Bakanlıklar/ANKARA info@tesk.org.tr www.tesk.org.tr tesk.evrak@hs01.kep.tr  
Tel: 0312 418 32 69 Faks: 0312 425 75 26 Bilgi lzercan@tesk.org.tr

EKLER: 1. Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü'nün  
2024/36 sayılı genelgesi.pdf



T.C.  
MILLÎ EĞİTİM BAKANLIĞI  
Meslekî ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü



Sayı : E-70182848-10.06.02-95718711

02.02.2024

Konu : Mesleki Eğitimde Sağlık ve Güvenliği

GENELGE  
2024/36

- İlgili : a) 6331 sayılı Sağlık ve Güvenliği Kanunu.  
b) 3308 sayılı Mesleki Eğitim Kanunu.  
c) 4857 sayılı Kanunu.  
ç) Millî Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Kurumları Yönetmeliği.  
d) Sağlık ve Güvenliği Hizmetleri Yönetmeliği.  
e) Sağlık ve Güvenliği Kurulları Hakkında Yönetmelik.  
f) Sağlık ve Güvenliği Risk Değerlendirmesi Yönetmeliği.  
g) Ekipmanlarının Kullanımında Sağlık ve Güvenlik Kuralları Yönetmeliği.  
ğ) Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki, Sorumluluk ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik.  
h) Çalışanların Sağlık ve Güvenliği Eğitimlerinin Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik.  
ı) 2014/16 sayılı Sağlık ve Güvenliği Genelgesi.  
i) 2018/10 sayılı Okullarda Güvenlik Önlemlerinin Alınması Genelgesi.

Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarında öğrenim görmekte olan öğrencilerin i letmelerde mesleki eğitim ve staj çalışmaları ile meslek alan/dal derslerinin eğitimini yapıldığı atölye ve laboratuvarlarda iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili iş ve işlemler İlgili (a-b-c) Kanunlar, İlgili (ç-d-e-f-g-ğ-h) Yönetmelikler, İlgili (ı-i) Genelgeler ve ilgili diğer mevzuat hükümleri çerçevesinde yürütülmektedir. Bu doğrultuda meslekî eğitim süreci içerisinde iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili tedbirlerin alınması amacıyla aşağıdaki açıklamaların yapılmasına ihtiyaç duyulmuştur.

2024 yılına mahsus olmak üzere Ocak ve Mart aylarında, sonraki yıllarda ise çalışmaya takvimi esas alınarak Ocak ayı sonuna kadar yapılacak ilgili tüm toplantılarda iş sağlığı ve güvenliği konuları gündeme alınacaktır.

Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarındaki yönetici, öğretmen ve diğer personel ile öğrenci ve velilerinin yanı sıra iş birliği içerisinde faaliyetlerin yürütüldüğü ilgili tarafların katılımı, katkı ve desteğiyle iş sağlığı ve güvenliği konusunda farkındalıkların artırılması ve yapılacak çalışmalarla yüksek hassasiyet gösterilmesi sağlanacaktır.

İlgili (b) Kanununun 41 inci maddesi kapsamında Bakanlıkımıza bağlı eğitim kurumlarının dışında kamu ve özel kurum ve kuruluşlarında yapılan aday çırak, çırak ve kalfaların eğitimi ile i letmelerde yapılan mesleki eğitim, öğrencilerin bu eğitiminden sorumlu i letmelerin bağlı olduğu oda veya birliklerin temsilcilerinin katılımıyla öğrencilerin eğitim aldıkları i letmelerde bakanlık müfettişleri veya eğitim müfettişlerince eğitimin müfredatı ve ilgili mevzuata uygunluğu konusunda denetimler yapılacaktır.

**Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Adres : MTEGM 3. Kat A blok Atatürk Bulvarı No: 98  
Bakanlıklar/ANKARA  
Telefon No : 0 (312) 413 56 96  
E-Posta: mtegm@meb.gov.tr  
Kep Adresi : meb@hs01.kep.tr

Belge Doğrulama Adresi : <https://www.turkiye.gov.tr/meb-ebys>  
Bilgi için: Eğitim Ortamlarının ve Öğrenme Süreçlerinin  
Geliştirilmesi Daire Başkanlığı

Bu evrak güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. <https://evraksorgu.meb.gov.tr> adresinden 56b3-b38a-3180-9f7e-f353 kodu ile teyit edilebilir.



## **Buna göre;**

### **1- Valiliklerce;**

- a) İstihdam ve mesleki eğitim kurulu, işsizlik ve güvenli iş acil gündemiyle valinin başkanlığında ve ilgili tüm tarafların eksiksiz katılımı ile 2024 yılıubat ayı sonuna kadar toplanması,
- b) İletmelerin İgi (a) Kanun hükümlerine göre işsizlik ve güvenli iş tedbirlerini alması ve valilikçe takibinin yapılması,
- c) İletmelerin, işsizlik ve güvenli işine ilişkin alınan tedbirlerle ilgili raporlarını 2024 yılı Mart ayı sonuna kadar il istihdam ve mesleki eğitim kuruluna teslim etmesi, sonraki yıllarda ise bu İletmelerin a ustos ayı sonuna kadar tamamlaması,
- ç) İgi (b) Kanununun 41 inci maddesi kapsamında müfettişlerce yapılan denetim sonucu hazırlanan raporların valilikçe de erlendirilmesi,
- d) Mesleki ve teknik ortaö retim kurumlarında 2024 yılı Mart ayında, sonraki yıllarda ise a ustos ayında yapılacak toplantılara sektör ve İletme temsilcilerinin katılımının sa lanması,

### **2- İl İlçe Millî Eğitim Müdürlüklerince;**

- a) İletme belirleme komisyonlarınca İletmelerde meslekî eğitim ve staj yapılması uygun görülen İletmelerin, İgi (a-b) Kanunlara göre yükümlülüklerini yerine getirmesi yönüyle 2024 yılıubat ayı içerisinde İgi (ç) Yönetmeli in ‘ İletmelerin Bildirilmesi, İletme Belirleme Komisyonlarının Kurulu ve Görevleri ile Sözleşme’ başlıklı dördüncü bölümünde yer alan hükümler ile İletme artlarındaki de İlikler ve gelişmeler do rultusunda il/ilçe millî eğitim müdürlüklerinde görevli işsizlik ve güvenli iş uzmanlarının da katılımıyla söz konusu komisyonca yeniden de erlendirilmesi, uygun görülmeyen İletmelerle ilgili olarak sözleşmelerin feshine ilişkin görüşün meslekî ve teknik ortaö retim kurumlarına bildirilmesi,
- b) İletmelerde meslekî eğitim ve staj yapılması uygun görülmeyen İletmelere artlarını iyile tirmede İ sürece ö renci yerle tirilmemesi,
- c) İl/ilçe millî eğitim müdürlüklerinde görevli işsizlik ve güvenli iş uzmanları tarafından atölye ve laboratuvar ö retmenlerine alanlarına özel risk de erlendirme eğitiminin 2024 yılı Mart ayı sonuna kadar verilmesi,

### **3- Mesleki ve teknik ortaö retim kurumlarınca;**

- a) İl İlçe Millî Eğitim Müdürlü ü İletme belirleme komisyonu tarafından İletmelerde mesleki eğitim ve staj yapılması uygun görülmeyen İletmelerle sözleşmelerin feshine ilişkin İletmelerin yapılması, söz konusu İletmelerin artlarını iyile tirmede İ sürece ö renci yerle tirilmemesi,
- b) Okulda olu turulan İletme belirleme komisyonu kararına göre kapsama alınan İletmelerin de İgi (ç) Yönetmeli in ‘ İletmelerin Bildirilmesi, İletme Belirleme Komisyonlarının Kurulu ve Görevleri ile Sözleşme’ başlıklı dördüncü bölümünde yer alan hükümler ile İletme artlarındaki de İlikler ve gelişmeler do rultusunda 2024 yılıubat ayı içerisinde yeniden de erlendirilmesi,
- c) 2023-2024 eğitim ve ö retim yılının ikinci dönem ö retmenler kurulunda işsizlik ve güvenli işe itimi gündeme alınarak yönetici, ö retmen ve personele işsizlik ve güvenli işe itiminin alınıp alınmadı İna bakılmaksızın farkındalık eğitiminin il/ilçe millî eğitim müdürlüklerinde görevli işsizlik ve güvenli iş uzmanları tarafından 2024 yılıubat ayı içerisinde verilmesinin sa lanması,
- ç) Koordinatör müdür yardımcısı ve koordinatör ö retmenlerin, idari ve her türlü hukuki mesuliyetin bilincinde olarak İgi (ç) Yönetmelik kapsamındaki görev ve sorumluluklarını özenle yerine getirmesi, İ kazası ve meslek hastalığı ile işsizlik ve güvenli iş konularında ya anan sorunların tespit edilmesi ve alınacak tedbirlerle ilgili okul müdürü başkanlığında toplantı yapılarak karara ba lanması,
- d) 2024 yılı Mart ayı sonuna kadar sektör ve İletme temsilcilerinin katılımıyla İ kazası ve meslek hastalığı ile işsizlik ve güvenli iş konularında ya anan sorunlar ve alınacak tedbirlerle ilgili okul müdürü başkanlığında toplantı yapılarak karara ba lanması ve ilgili taraflara bildirilmesi,
- e) Mesleki ve teknik ortaö retim kurumlarındaki ö rencilere tüm sınıf seviyelerinde 2024 yılıubat ayı içerisinde di er yıllarda ise her ders yılının başında en az 8 saat olmak üzere, alan/bölüm efi veya işsizlik ve güvenli iş uzmanı tarafından İgi (h) Yönetmelik esaslarına göre "Mesleki Eğitimde

**Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.**

Adres : MTEGM 3. Kat A blok Atatürk Bulvarı No: 98  
Bakanlıklar/ANKARA  
Telefon No : 0 (312) 413 56 96  
E-Posta: mtegm@meb.gov.tr  
Kep Adresi : meb@hs01.kep.tr

Belge Doğrulama Adresi : <https://www.turkiye.gov.tr/meb-ebys>  
Bilgi için: Eğitim Ortamlarının ve Öğrenme Süreçlerinin  
Geliştirilmesi Daire Başkanlığı

Bu evrak güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. <https://evraksorgu.meb.gov.tr> adresinden 56b3-b38a-3180-9f7e-f353 kodu ile teyit edilebilir.



Sa lı ı ve Güvenli i" e itiminin verilmesi, mesleki e itim merkezine ikinci dönemde kayıtları yapılanların kayıt oldukları hafta itibarıyla i letme ile sözleşme imzalanana kadar geçen süre içerisinde söz konusu e itimi almalarının sa lanması, alan de i ikli i yapan ö rencilere de söz konusu e itimin alanına özgü olarak yeniden aynı usulle düzenlenmesi, bu e itimi almayan ö rencilerin i letmelere mesleki e itim ve staja gönderilmemesi,

f) Mesleki e itimde i sa lı ı ve güvenli i e itimi sonucu alınan katılım belgesi (Ek-1) ve ilgili taraflarca imzalanan "Mesleki E itimde Sa lı ı ve Güvenli i Kuralları" belgesinin (Ek-2) i letmelerde mesleki e itim ve staj dosyasına eklenmesi,

g) Koordinatör müdür yardımcısı ve koordinatör ö retmenler tarafından, ö rencilere i letmelerde mesleki e itime veya staja ba lamadan önce alanın özelli i, i yeri artları, ö renciden sorumlu e itici personel/usta ö reticinin görev sorumlulukları, i kazası ve meslek hastalı ı ile i sa lı ı ve güvenli i konularında bilgilendirme yapılması,

#### 4- i letmelerce;

a) Igi (b) Kanun ve Igi (ç) Yönetmelik esaslarına göre i letmelerde mesleki e itim ve staj yapan ö rencilerin i kazaları ve meslek hastalıklarından korunması, te his ve tedavileri için Igi (a) Kanun ve ilgili di er mevzuat kapsamında gerekli önlemlerin alınması,

b) Igi (h) Yönetmelik esaslarına göre i letmelerde mesleki e itime ve staja ba layacak ö rencilere, koordinatör ö retmen gözetiminde e itici personel ve usta ö reticilerin katılımıyla i letme tarafından i sa lı ı ve güvenli i e itimi ile i yerine özgü tanıtım ve güvenlik e itimlerinin verilmesi,

c) i letmelerde mesleki e itim ve staj çalı masından sorumlu e itici personel veya usta ö reticilerin ö rencinin e itim aldı ı aynı alanda ustalık/usta ö reticilik belgesine sahip olması,

ç) Ö rencilerin i letmelerde mesleki e itim ve staj uygulaması süresince bulunabilece i i letme bölümleri ve alanlarının, aynı i letmenin ba ka birimlerinde de e itim alabilece inin ve e itim mntikasının dı na çıkılmayaca mın sözleşme mede belirtilmesi hususunda;

Bilgilerini ve gere ini arz/rica ederim.

Yusuf TEKN  
Bakan

Ek:

- 1-Mesleki E itimde Sa lı ı ve Güvenli i E itimi Katılım Belgesi (1 Sayfa)
- 2-Mesleki E itimde Sa lı ı ve Güvenli i Kuralları (1 Sayfa)

Da itım:

Gere i:

81 ı Valili ine

Bilgi:

A Planı

Adalet Bakanlığı na

Çalı ma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı na

çi leri Bakanlığı na

Türkiye Odalar ve Borsalar Birli ine

Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonuna

Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmı tr.

Adres : MTEGM 3. Kat A blok Atatürk Bulvarı No: 98  
Bakanlıklar/ANKARA  
Telefon No : 0 (312) 413 56 96  
E-Posta: mtegm@meb.gov.tr  
Kep Adresi : meb@hs01.kep.tr

Belge Do rulama Adresi : <https://www.turkiye.gov.tr/meb-ebys>  
Bilgi için: E itim Ortamlarının ve Ö renme Süreçlerinin  
Geli tirilmesi Daire Ba kanlı ı

Bu evrak güvenli elektronik imza ile imzalanmı tr. <https://evraksorgu.meb.gov.tr> adresinden 56b3-b38a-3180-9f7e-f353 kodu ile teyit edilebilir.

